
1/9
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД ПАНЧЕВО
ГРАДСКА УПРАВА 
Бр. XI-13-404-152/2016
Датум: 18.11.2016. године
Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4

На основу члана 108. став 1. Закона о јавним набавкама («Службени гласник РС» бр.124/12,14/15 и 68/15),
члана 34. Одлуке о Градској управи града Панчева («Сл. лист града Панчева» бр.13/14 - пречишћен текст
и бр.12/16) и  Правилника о ближем уређивању  поступка јавне набавке у Градској управи града Панчева
бр.I-01-404-159/2015 од 09.10.2015. године, а у складу са Извештајем о стручној оцени понуда Комисијe за
спровођење  отвореног  поступка  јавне  набавке  – Набавка  услуге  систематског  праћења  квалитета
земљишта бр.XI-13-404-152/2016 од 07.11.2016.године, начелник Градске управе града Панчева доноси

О Д Л У К У 
о додели Уговора

I
ПРИХВАТА СЕ Извештај  Kомисије   за спровођење отвореног поступка јавне набавке – Набавка услуге
систематског праћења квалитета земљишта бр.XI-13-404-152/2016 од 07.11.2016.године, ПА СЕ УГОВОР
ДОДЕЉУЈЕ  Групи понуђача - Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар Деспота Стефана бр.54а
и Геом д.о.о. Кумодрашка бр.328/1а, за понуду бр.3842/25187/2 од 04.11.2016. године, која је прихватљива.

О б р а з л о ж е њ е

1. Предмет јавне набавке: Набавка услуге систематског праћења квалитета земљишта

2. Процењена вредност јавне набавке укупно и посебно за сваку партију:
Процењена вредност јавне набавке укупно износи  2.500.000,00 динара без ПДВ-а.
Јавна набавка није обликована по партијама.

Наручилац је  дана  03.10.2016.  године донео Одлуку  о  покретању отвореног  поступка  јавне набавке  –
Набавка услуге систематског праћења квалитета земљишта бр.XI-13-404-152/2016.
Позив  за  подношење  понуда  и  конкурсна  документација  објављени су  на  Порталу  јавних  набавки и
интернет страници Града Панчева www.pancevo.rs, дана 07.10.2016. године.
Поступак отварања понуда спроведен је у просторијама Градске управе града Панчева, Агенцији за јавне
набавке, канцеларија бр.3, Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4, дана 07.11.2016. године, са почетком у 10:15
часова,  који  је  водила  Комисија  за  спровођење отвореног  поступка  јавне  набавке   –  Набавка  услуге
систематског  праћења  квалитета  земљишта, образована  Решењем  начелника  Градске  управе
бр.XI-13-404-152/2016 од 03.10.2016. године у саставу: Олга Шиповац, дипл.инж.технологије, стручно лице,
Весна Петковић Боровница, дипл.физикохемичар – мастер, стручно лице и лице задужено за праћење
утрошка финансијских средстава и реализацију уговора  и Ивана Цветковић, дипл.правник, службеник за
јавне набавке.

Комисија  је  констатовала  да  је  у  Записнику  о  отварању  понуда  причињена  техничка  грешка  те  је  у
преамбули Записника наведено да Комисија за спровођење поступка јавне набавке мале вредности  –
Набавка услуге израде Стратегије комуникације града Панчева води Записник о отварању понуда,  уместо
Комисија  за  спровођење  отвореног  поступка  јавне  набавке   –  Набавка  услуге  систематског  праћења
квалитета земљишта.



2/9
Комисија је утврдила да су до дана 07.11.2016. године до 10:00 часова пристигле и заведене пријемним
штамбиљем четири понуде следећих понуђача:
Број под којим је 
понуда заведена код 
наручиоца

Назив Понуђача
Датум 

пријема 
Време

пријема

Бр. XI-13-404-152/2016-1
“Институт за заштиту на раду“ а.д. Нови 
Сад,
Школска бр.3

03.11.2016. 09:50

Бр. XI-13-404-152/2016-2
Институт Ватрогас д.о.о. Нови Сад
Булевар Војводе Степе бр.66

04.11.2016. 10:05

Бр. XI-13-404-152/2016-2
Заштита на раду и заштита животне 
средине
 „ Београд“ д.о.о. Београд, Дескашева бр. 7

07.11.2016. 08:15

Бр. XI-13-404-152/2016-2
Градски завод за јавно здравље Београд, 
Београд, Булевар Деспота Стефана бр.54а
Геом д.о.о. Београд, Кумодрашка бр.328/1а

07.11.2016. 08:40

Комисија је у Записнику  бр.XI-13-404-152/2016 од 07.11.2016. године констатовала да поступку отварању
понуда  нису присуствовли представници понуђача, нити друга, заинтересована, лица. 
Комисија је у Записнику  бр.XI-13-404-152/2016  од 07.11.2016. године  констатовала да неблаговремених
понуда није било.

3. Основни подаци о понуђачима:

3.1. НАЗИВ ПОНУЂАЧА:„Институт за заштиту на раду“ а.д. Нови Сад, Школска бр. 3
- Адреса: Нови Сад, Школска бр. 3
- ПИБ:101708085
- Матични број:08112517
- Законски заступник: Жељко Томић

3.2. НАЗИВ ПОНУЂАЧА:Институт Ватрогас д.о.о.Нови Сад, Булевар Војводе Степе бр. 66
- Адреса:Нови Сад, Булевар Војводе Степе бр. 66
- ПИБ:100723018
- Матични број:08345210
- Законски заступник: Генерални директор, мр Зоран Николић, дипл.инж.

3.3. НАЗИВ ПОНУЂАЧА: Заштита на раду и заштита животне средине „Београд“ д.о.о., Београд, 
Дескашева бр. 7

- Адреса: Београд, Дескашева бр. 7
- ПИБ:100005037
- Матични број:07030266
- Законски заступник: директор Александар Синадиновић

3.4. НАЗИВ ПОНУЂАЧА: Група понуђача - Градски  завод за јавно здравље Беогард, Булевар Деспота 
Стефана бр. 54а и Геом д.о.о Београд Кумодрашка 328/1а

- Адреса: Беогард, Булевар Деспота Стефана бр. 54а
- ПИБ:1000044907
- Матични број:07041152
- Законски заступник: Проф.др Душанка Маријевић
- Назив члана Групе понуђача: Геом д.о.о Београд Кумодрашка 328/1а
- ПИБ:105212430
- Матични број:20340240
- Законски заступник: Бојан Карас

3.5. Подаци о понуди Понуђача - “Институт за заштиту на раду“ а.д. Нови Сад, Школска бр.3



3/9
- Број понуде: 04-10-16-0789
- Датум понуде: 18.10.2016.
- Понуда је самостална

ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ – Набавка услуге систематског праћења квалитета земљишта, у складу са
Техничком спецификацијом конкурсне документације Наручиоца  бр.XI-13-404-152/2016

Ред.
бр.

Назив услуге

Јед.
мере

Коли
чина

Цена 
по јединици

мере
 у динарима,

без ПДВ-а

Цена 
по

јединици
мере 

у
динарима, 
са ПДВ-ом

Укупна цена 
у динарима,
без ПДВ-а

Укупна цена 
у динарима
са ПДВ-ом

1. Узорковање и 
испитивање „основних“ 
физичко-хемијских 
параметара земљишта 
на једном  мерном 
месту, у складу са 
Техничком 
спецификацијом  

Мерно 
место

Макс
имал

но

70за
обе

камп
ање

22.750,00 27.300,00 1.592.500,00 1.911.000,00

2.  Узорковање и 
испитивање „допунских“
физичко-хемијских 
параметара земљишта 
на једном мерном 
месту,  у складу са 
Техничком 
спецификацијом    

Мерно
место

Макс
имал

но

60 за
обе

камп
ање

8.500,00 10.200,00 510.000,00 612.000,00

3. Завршни извештај по 
кампањи

Комад 2
2.500,00 3.000,00 5.000,00 6.000,00

4.  Сумарни извештај Комад 1
5.000,00 6.000,00 5.000,00 6.000,00

Услуга  систематског праћења квалитета земљишта, у складу са Техничком 
спецификацијом конкурсне документације Наручиоца  (УКУПНО - 1+2+3+4)

2.112.500,00 2.535.000,00

Рок важења понуде је 99 дана  од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде,  Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од понуђача
продужење рока важења понуде.  Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на
може мењати понуду.

Укупна цена услуге  систематског праћења квалитета земљишта, у складу са Техничком спецификацијом
конкурсне документације Наручиоца  (УКУПНО – 1+2+3+4), у динарима без ПДВ-а Наручиоцу ће служити
за бодовање понуда и представљаће износ до ког ће се уговор о јавној набавци закључити. Наручилац
није у обавези да реализује цео уговорени износ.

Цене дате у понуди су фиксне и не могу се мењати за време важења уговора, те садрже све трошкове које
понуђач има у реализацији јавне набавке.

Понуђач  -  „Институт  за  заштиту  на  раду“  а.д.,  Нови Сад,  Школска  бр.  3 је  као  доказ  о  испуњености
обавезних услова из члана 75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложио:

- Образац 5 - Изјава понуђача о испуњености услова из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама
попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача 

- Решење АПР БПН 159/2013 од 18.09.2013. о упису у Регистар понуђача



4/9
- Сертификат  о  акредитацији,  акр.бр  01-073  од  26.03.2013.  и  роком  важења  до  25.03.2017,  са

обимом акредитације бр.2-01-31/2016 и почетком важења од 15.07.2016.

Понуђач -  „Институт за заштиту на раду“ а.д., Нови Сад, Школска бр. 3 је приложио следеће акте који су
тражени конкурсном документацијом:

- Техничку спецификацију Наручиоца, потписану и оверену печатом понуђача              
- - Образац 1 - Образац понуде - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- - Образац 2 - Образац структуре цене - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- - Модел уговора - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача                                      
- - Образац 4 - „Изјава о независној понуди” -  попуњен, потписан и оверен печатом понуђача 

3.6. Подаци о понуди Понуђача - Институт Ватрогас д.о.о. Нови Сад, Булевар Војводе Степе бр.66
- Број понуде: 16-579-2/2
- Датум понуде: 03.11.2016.
- Понуда је самостална
ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ – Набавка услуге систематског праћења квалитета земљишта, у складу са
Техничком спецификацијом конкурсне документације Наручиоца  бр.XI-13-404-152/2016

Ред.
бр.

Назив услуге

Јед.
мере

Коли
чина

Цена 
по јединици

мере
 у динарима,

без ПДВ-а

Цена 
по

јединици
мере 

у
динарима, 
са ПДВ-ом

Укупна цена 
у динарима,
без ПДВ-а

Укупна цена 
у динарима
са ПДВ-ом

1. Узорковање и 
испитивање „основних“ 
физичко-хемијских 
параметара земљишта 
на једном  мерном 
месту, у складу са 
Техничком 
спецификацијом  

Мерно 
место

Макс
имал

но

70за
обе

камп
ање

13.900,00

16.680,00 973.000,00 1.167.600,00

2.  Узорковање и 
испитивање „допунских“
физичко-хемијских 
параметара земљишта 
на једном мерном 
месту,  у складу са 
Техничком 
спецификацијом    

Мерно
место

Макс
имал

но

60 за
обе

камп
ање

1.000,00

1.200,00 60.000,00 72.000,00

3. Завршни извештај по 
кампањи

Комад 2
1.000,00 1.200,00 2.000,00 2.400,00

4.  Сумарни извештај Комад 1
1.000,00 1.200,00 1.000,00 1.200,00

Услуга  систематског праћења квалитета земљишта, у складу са Техничком 
спецификацијом конкурсне документације Наручиоца  (УКУПНО - 1+2+3+4)

1.036.000,00 1.243.200,00

Рок важења понуде је 60 дана од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде,  Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од понуђача
продужење рока важења понуде.  Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на
може мењати понуду.

Укупна цена услуге  систематског праћења квалитета земљишта, у складу са Техничком спецификацијом
конкурсне документације Наручиоца  (УКУПНО – 1+2+3+4), у динарима без ПДВ-а Наручиоцу ће служити



5/9
за бодовање понуда и представљаће износ до ког ће се уговор о јавној набавци закључити. Наручилац
није у обавези да реализује цео уговорени износ.

Цене дате у понуди су фиксне и не могу се мењати за време важења уговора, те садрже све трошкове које
понуђач има у реализацији јавне набавке.

Понуђач -Институт Ватрогас д.о.о, Нови Сад, Булевар Војводе Степе бр. 66 је као доказ о испуњености
обавезних услова из члана 75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложио:

- Образац 5 - Изјава понуђача о испуњености услова из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама
у поступку јавне набавке мале вредности - попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача 

-  Решење АПР БПН 2084/2013 од 30.12.2013. о упису у регистр понуђача
- Сертификат  о  акредитацији,  акр.  бр.01-173  од  02.06.2015.  и  роком  важења  до  01.06.2019,  са

обимом акредитације бр.2-01-014 и почетком важења од 02.06.2015.

Понуђач - Институт Ватрогас д.о.о, Нови Сад, Булевар Војводе Степе бр.66 је приложио следеће акте који
су тражени конкурсном документацијом:

- Техничку спецификацију Наручиоца, потписану и оверену печатом понуђача              
- Образац 1 - Образац понуде - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- Образац 2 - Образац структуре цене - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- Модел уговора - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача                                      
- Образац 4 - „Изјава о независној понуди” -  попуњен, потписан и оверен печатом понуђача 

3.7. Подаци о понуди Понуђача - Заштита на раду и заштита животне средине „Београд“ д.о.о. Београд, 
Дескашева бр.7
- Број понуде: 24-2120/2
- Датум понуде: 03.11.2016.
- Понуда је самостална
ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ – Набавка услуге систематског праћења квалитета земљишта, у складу са
Техничком спецификацијом конкурсне документације Наручиоца  бр.XI-13-404-152/2016

Ред.
бр.

Назив услуге

Јед.
мере

Коли
чина

Цена 
по јединици

мере
 у динарима,

без ПДВ-а

Цена 
по

јединици
мере 

у
динарима, 
са ПДВ-ом

Укупна цена 
у динарима,
без ПДВ-а

Укупна цена 
у динарима
са ПДВ-ом

1. Узорковање и 
испитивање „основних“ 
физичко-хемијских 
параметара земљишта 
на једном  мерном 
месту, у складу са 
Техничком 
спецификацијом  

Мерно 
место

Макс
имал

но

70за
обе

камп
ање

19.000,00 22.800,00 1.330.000,00 1.596.000,00

2.  Узорковање и 
испитивање „допунских“
физичко-хемијских 
параметара земљишта 
на једном мерном 
месту,  у складу са 
Техничком 
спецификацијом    

Мерно
место

Макс
имал

но

60 за
обе

камп
ање

5.000,00 6.000,00 300.000,00 360.000,00

3. Завршни извештај по 
кампањи

Комад 2 0,00

(гратис)

0,00

(гратис)

0,00

(гратис)

0,00

(гратис)

4.  Сумарни извештај Комад 1 0,00 0,00 0,00 0,00



6/9

(гратис) (гратис) (гратис) (гратис)

Услуга  систематског праћења квалитета земљишта, у складу са Техничком 
спецификацијом конкурсне документације Наручиоца  (УКУПНО - 1+2+3+4)

1.630.000,00 1.956.000,00

Рок важења понуде је 75 дана од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде,  Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од понуђача
продужење рока важења понуде.  Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на
може мењати понуду.

Укупна цена услуге  систематског праћења квалитета земљишта, у складу са Техничком спецификацијом
конкурсне документације Наручиоца  (УКУПНО – 1+2+3+4), у динарима без ПДВ-а Наручиоцу ће служити
за бодовање понуда и представљаће износ до ког ће се уговор о јавној набавци закључити. Наручилац
није у обавези да реализује цео уговорени износ.

Цене дате у понуди су фиксне и не могу се мењати за време важења уговора, те садрже све трошкове које
понуђач има у реализацији јавне набавке.

Понуђач -  Заштита на раду и заштита животне средине „Београд“ д.о.о. Београд Дескашева бр. 7 је као
доказ о испуњености обавезних услова из члана 75. и додатних услова из члана 76. ЗЈН приложио:

- Образац 5 - Изјава понуђача о испуњености услова из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама
- попуњен, потписан и оверен печатом Понуђача 

- Решење АПР БПН 52/2014 од 13.01.2014. о упису у Регистру понуђача
- Сертификат  о  акредитацији,  акр.  бр.01-086  од  10.10.2014  и  роком  важења  до  29.06.2017,  са

обимом акредитације бр.2-01-140 и почетком важења од 31.03.2016.

Понуђач -  Заштита  на  раду  и  заштита  животне  средине „Београд“  д.о.о.  Београд  Дескашева бр.  7 је
приложио следеће акте који су тражени конкурсном документацијом:

- Техничку спецификацију Наручиоца, потписану и оверену печатом понуђача              
- Образац 1 - Образац понуде - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- Образац 2 - Образац структуре цене - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача
- Модел уговора - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача                                      
- Образац 4 - „Изјава о независној понуди” -  попуњен, потписан и оверен печатом понуђача 

3.8.  Подаци о понуди  Групе понуђача -  Градски завод за јавно здравље Београд,  Београд,  Булевар
Деспота Стефана бр.54а   и    Геом д.о.о. Београд, Кумодрашка бр.328/1а
- Број понуде: 5187/2
- Датум понуде: 04.11.2016.
- Понуда је заједничка
ОПИС ПРЕДМЕТА НАБАВКЕ – Набавка услуге систематског праћења квалитета земљишта, у складу са
Техничком спецификацијом конкурсне документације Наручиоца  бр.XI-13-404-152/2016

Ред.
бр.

Назив услуге

Јед.
мере

Коли
чина

Цена 
по јединици

мере
 у динарима,

без ПДВ-а

Цена 
по

јединици
мере 

у
динарима, 
са ПДВ-ом

Укупна цена 
у динарима,
без ПДВ-а

Укупна цена 
у динарима
са ПДВ-ом

1. Узорковање и 
испитивање „основних“ 
физичко-хемијских 
параметара земљишта 
на једном  мерном 
месту, у складу са 
Техничком 
спецификацијом  

Мерно 
место

Макс
имал

но

70за
обе

камп
ање

27.500,00 27.500,00 1.925.000,00 1.925.000,00

2.  Узорковање и Мерно Макс 7.000,00 7.000,00 420.000,00 420.000,00



7/9

испитивање „допунских“
физичко-хемијских 
параметара земљишта 
на једном мерном 
месту,  у складу са 
Техничком 
спецификацијом    

место имал
но

60 за
обе

камп
ање

3. Завршни извештај по 
кампањи

Комад 2
1.500,00 1.500,00 3.000,00 3.000,00

4.  Сумарни извештај Комад 1
1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,00

Услуга  систематског праћења квалитета земљишта, у складу са Техничком 
спецификацијом конкурсне документације Наручиоца  (УКУПНО - 1+2+3+4)

2.349.500,00 2.349.500,00

Рок важења понуде је 95 дана од дана отварања понуда.
У случају истека рока важења понуде,  Наручилац је дужан да у писаном облику затражи од понуђача
продужење рока важења понуде.  Понуђач који прихвати захтев за продужење рока важења понуде на
може мењати понуду.

Укупна цена услуге  систематског праћења квалитета земљишта, у складу са Техничком спецификацијом
конкурсне документације Наручиоца  (УКУПНО – 1+2+3+4), у динарима без ПДВ-а Наручиоцу ће служити
за бодовање понуда и представљаће износ до ког ће се уговор о јавној набавци закључити. Наручилац
није у обавези да реализује цео уговорени износ.

Цене дате у понуди су фиксне и не могу се мењати за време важења уговора, те садрже све трошкове које
понуђач има у реализацији јавне набавке.

Група  понуђача је  приложила Споразум о заједничком наступању у поступку  јавне набавке – Набавка
услуге систематског праћења квалитета зeмљишта бр.XI-13-404-152/2016, којим су распоређени послови
између чланова Групе, а као носилац посла одређен је Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар
Деспота Стефана бр.54а. 

Група понуђача - Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар Деспота Стефана бр.54а и Геом д.о.о.
Кумодрашка бр.328/1а,  је  као доказ о испуњености обавезних услова из члана 75. и додатних услова из
члана 76. ЗЈН приложила:

- Образац 5 - Изјава понуђача о испуњености услова из члана 75. став 2. Закона о јавним набавкама
- попуњен, потписан и оверен печатом, за оба члана Групе понуђача 

- Решење АПР БПН 568/2013 од 14.10.2013. о упису у регистар понуђача Градског завода за јавно
здравље Београд и Решење АПР БПН 3953/2014 од 13.08.2014 о промени података

- Изјава о упису у регистар понуђача, Геом д.о.о  Београд  од 30.10.2016.године
- Сертификат  о  акредитацији,  акр.  бр  01-036  од  12.02.2016.  и  роком  важења  до  11.02.2020,  са

обимом акредитације бр.2-01-064/16 и почетком важења од 12.02.2016, за Градски завод за јавно
здравље Београд

- Сертификат  о  акредитацији,  акр.  Бр  01-337  од 15.04.2015.  и  роком  важења до  14.04.2019,  са
обимом акредитације бр.2-01-376/2015 и почетком важења од 15.04.2015, за Геом д.о.о. Београд

Група понуђача - Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар Деспота Стефана бр.54а и Геом д.о.о.
Кумодрашка бр.328/1а, је приложила следеће акте који су тражени конкурсном документацијом:

- Техничку спецификацију Наручиоца, потписану и оверену печатом  понуђача носиоца посла
- Образац 1 - Образац понуде - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача носиоца посла 
- Образац 2 -  Образац структуре цене -  попуњен, потписан и оверен печатом понуђача носиоца

посла                     
- Модел уговора - попуњен, потписан и оверен печатом понуђача носиоца посла                                   
- Образац 4 -  „Изјава о независној понуди” -  попуњен, потписан и оверен печатом, за оба члана

Групе понуђача 

Понуђач  -  Градски  завод  за  јавно  здравље  Београд,  Булевар  Деспота  Стефана  бр.  54а је  приложио
Mишљење Министарства финансија бр 413-00-2255/2008-04 од 13.01.2009. године.



8/9

5. Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђену цену тих понуда:
Комисија је утврдила да од четири поднете понуде три садржe разлоге за њихово одбијање, и то:

5.1. Понуда понуђача „Институт за заштиту на раду“ а.д, Нови Сад, Школска бр.3 са укупном ценом услуге
за  систематско  праћење квалитета  земљишта, у  складу  са  Техничком  спецификацијом  конкурсне
документације Наручиоца у износу од 2.112.500,00 динара  без ПДВ-а  садржи следећи разлог за њено
одбијање:
Стручни  чланови  Комисије  су  након  увида  у  податке  из  достављене  акредитације  Понуђача,  као  и  у
податке  из  важеће  акредитације  која  је  доступна  на  интернет  страници  Aкредитационог  тела  Србије,
http://www.registar.ats.rs/ утврдили  да  исти  није  акредитован  за  узорковање  земљишта  и  вршење
физичко-хемијских испитивања квалитета земљишта за све параметре дате у техничкој спецификацији, у
делу 3.), и то за:

 метал баријум (Ва)
 садржај глине
 1,1 дихлоретан
 1,2 дихлоретан
 1,2 дихлоретен.(цис-1,2 дихлоретен), 
 тетрахлоретен. 

С обзиром на утврђено, као и на то да је конкурсном документацијом Наручиоца прописан додатни услов
који понуђач мора да испуни за учешће у овом поступку јавне набавке,  а који  се односи на пословни
капацитет,  и  то  да  је  акредитована  установа  од  стране  Акредитационог  тела  Србије  за  узорковање
земљишта  и  вршење  физичко-хемијских  испитивања  квалитета  земљишта  за  све  параметре  (дате  у
техничкој спецификацији у делу 3.), Комисија за спровођење поступка јавне набавке је  наведену понуду
оценилa као неприхватљиву и исту у складу са чланом 106. став 1. тачка 2) ЗЈН одбила.

5.2. Понуда понуђача Институт Ватрогас д.о.о. Нови Сад, Булевар Војводе Степе бр. 66 са укупном ценом
услуге  за систематско праћење квалитета земљишта, у складу са Техничком спецификацијом конкурсне
документације Наручиоца у износу од 1.036.000,00 динара  без ПДВ-а  садржи следећи разлог за њено
одбијање:
Стручни  чланови  Комисије  су  након  увида  у  податке  из  достављене  акредитације  Понуђача,  као  и  у
податке  из  важеће  акредитације  која  је  доступна  на  интернет  страници  Aкредитационог  тела  Србије,
http://www.registar.ats.rs утврдили  да  је  наведена  акредитација  обновљена  и  да  је  са  новим  почетком
важења од 28.09.2016. године, као и да Понуђач није акредитован  за узорковање земљишта и вршење
физичко-хемијских испитивања квалитета земљишта за све параметре дате у техничкој спецификацији, у
делу 3.), и то за:

 1,1 дихлоретан  
 -1,2 дихлоретен (цис-1,2 дихлоретен).

С обзиром на утврђено, као и на то да је конкурсном документацијом Наручиоца прописан додатни услов
који понуђач мора да испуни за учешће у овом поступку јавне набавке,  а који  се односи на пословни
капацитет,  и  то  да  је  акредитована  установа  од  стране  Акредитационог  тела  Србије  за  узорковање
земљишта  и  вршење  физичко-хемијских  испитивања  квалитета  земљишта  за  све  параметре  (дате  у
техничкој спецификацији у делу 3.), Комисија за спровођење поступка јавне набавке је  наведену понуду
оценилa као неприхватљиву и исту у складу са чланом 106. став 1. тачка 2) ЗЈН одбила.

5.3. Понуда понуђача Заштита на раду и заштита животне средине „Београд“ д.о.о., Београд, Дескашева
бр.7 са  укупном  ценом  услуге  за  систематско  праћење квалитета  земљишта, у  складу  са  Техничком
спецификацијом конкурсне документације Наручиоца у износу од 1.630.000,00 динара без ПДВ-а садржи
следећи разлог за њено одбијање:
Стручни  чланови  Комисије  су  након  увида  у  податке  из  достављене  акредитације  Понуђача,  као  и  у
податке  из  важеће  акредитације  која  је  доступна  на  интернет  страници  Aкредитационог  тела  Србије,
http://www.registar.ats.rs утврдили  да  је  наведена  акредитација  обновљена  и  да  је  са  новим  почетком
важења од 02.11.2016, као и да Понуђач није акредитован за узорковање земљишта и вршење физичко -
хемијских испитивања квалитета земљишта за све параметре дате у техничкој спецификацији, у делу 3.), и
то за:

 метал баријум (Ва)
 губитак жарењем

http://www.registar.ats.rs/
http://www.registar.ats.rs/
http://www.registar.ats.rs/


9/9
 1,1 дихлоретан  
 1,2 дихлоретан  
 1,2 дихлоретен (цис-1,2 дихлоретен)    
 тетрахлоретен.

С обзиром на утврђено, као и на то да је конкурсном документацијом Наручиоца прописан додатни услов
који понуђач мора да испуни за учешће у овом поступку јавне набавке,  а који  се односи на пословни
капацитет,  и  то  да  је  акредитована  установа  од  стране  Акредитационог  тела  Србије  за  узорковање
земљишта  и  вршење  физичко-хемијских  испитивања  квалитета  земљишта  за  све  параметре  (дате  у
техничкој спецификацији у делу 3.), Комисија за спровођење поступка јавне набавке је  наведену понуду
оценилa као неприхватљиву и исту у складу са чланом 106. став 1. тачка 2) ЗЈН одбила.

6. Ако је понуда одбијена због неуобичајено ниске цене, детаљно образложење: 
Комисија је утврдила  да поднетe понудe не садржe неуобичајено ниску цену.

7. Начин примене методологије доделе пондера:
Комисија је утврдила да је конкурсном документацијом одређено да је критеријум за оцењивање понуда
“најнижа понуђена цена", као и да је од поднетих четири понуде једна понуда прихватљива и то заједничка
понуда Групе понуђача -  Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар Деспота Стефана бр.54а и
Геом д.о.о.  Кумодрашка бр.328/1а, бр.3842/25187/2 од 04.11.2016. године са укупно понуђеном ценом у
износу од 2.349.500,00 динара без ПДВ-а.

7. Назив понуђача коме се додељује уговор: 
Комисија након стручне оцене понуда предлaже  начелнику Градске управе града Панчева  да на основу
члана 108. став 1, а у вези са чланом 107. став 3. Закона о јавним набавкама донесе одлуку о додели
уговора  Групи понуђача -  Градски завод за јавно здравље Београд, Булевар Деспота Стефана бр.54а и
Геом д.о.о. Кумодрашка бр.328/1а, за понуду бр.3842/25187/2 од 04.11.2016. године, која је прихватљива.

Начелник  Градске  управе  града  Панчева  прихватио  је  Извештај о  стручној  оцени  понуда  Комисијe за
спровођење  отвореног  поступка  јавне  набавке  – Набавка  услуге  систематског  праћења  квалитета
земљишта бр.XI-13-404-152/2016 од 07.11.2016.године, те је донео Одлуку као у диспозитиву. 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:
Против ове одлуке може се поднети Захтев за заштиту права 
у року од 10 дана од дана објављивања исте на Порталу јавних набавки.
Захтев за заштиту права подноси се Наручиоцу, 
а копија се истовремено доставља Републичкој комисији.

           Начелник
         Градске управе града Панчева

                                                                                                                                   Милорад Милићевић


	ГРАДСКА УПРАВА
	Панчево, Трг краља Петра I бр.2-4

